МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ОСТРОВ ДЕКАБРИСТОВ

199397,  САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ул. КОРАБЛЕСТРОИТЕЛЕЙ, д. 35, корп. 5

ТЕЛЕФОН/ФАКС: 351-19-13, 351–19–14, 351-19–15

e-mail: vestnik_mo11@mail.ru
РЕШЕНИЕ
от 28.02.2013                                                                                       № 08/2013
Об определении бюджетных полномочий Ревизионной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов

Руководствуясь статьей 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов, п.1 ст.6 Положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании Муниципального округа №11 муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. Ревизионная комиссия внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов (далее – Ревизионная комиссия муниципального образования), созданная муниципальным советом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов, осуществляет контроль за исполнением местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов (далее – бюджет муниципального образования)  и готовит заключение на годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования, проводит экспертизу проекта  бюджета  муниципального образования, муниципальных целевых программ (ведомственных целевых программ)  и муниципальных правовых актов.
2. Контроль за исполнением бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов  осуществляется Ревизионной комиссией муниципального образования в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, бюджетным законодательством Санкт-Петербурга, муниципальными правовыми актами  и в соответствии с планом работы Ревизионной комиссии муниципального образования на текущий год.
3. Экспертиза проекта бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов, муниципальных целевых программ (ведомственных целевых программ)  и муниципальных правовых актов осуществляется Ревизионной комиссией муниципального образования в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, бюджетным законодательством Санкт-Петербурга, с утвержденным муниципальным советом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов порядком рассмотрения и утверждения проекта бюджета муниципального образования, осуществления контроля над его исполнением, иными муниципальными правовыми актами и в соответствии с планом работы Ревизионной комиссии муниципального образования  на текущий год.
4. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов  осуществляется Ревизионной комиссией  муниципального образования   в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, бюджетным законодательством Санкт-Петербурга, с утвержденным муниципальным советом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов   порядке представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования,  с утвержденным муниципальным советом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов  положением о  порядке  проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования, иными муниципальными правовыми актами  и в соответствии с планом работы Ревизионной комиссии муниципального образования на текущий год.
5. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на председателя Ревизионной комиссии  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов Иванову Н.П.
6. Контроль за исполнением настоящего решения остается за главой муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета, В.В. Чичиным.

7. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов «Муниципальный вестник».

Глава

муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета

                                 В.В.Чичин